
ORDINANZA

ORDINANZA N 124 DEL 28/03/2022

Ufficio:Uffcio Gestione Atti e Contenzioso

OGGETTO: 170° ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE DELLA POLIZIA DI STATO IL 12.04.2022 - 
RISERVA STALLI DI SOSTA

IL DIRIGENTE

-Considerato che alle ore 11:00 del giorno 12.04.2022 avrà luogo a Treviglio presso il Teatro 
Filodrammatici la cerimonia celebrativa del 170° Anniversario della fondazione della Polizia di Stato  con 
afflusso di personalità civili, militari e religiose con  relativi veicoli al seguito;

Ritenuto opportuno per ragioni di viabilità e di sicurezza organizzare e riservare gli stalli di sosta di 
questo parcheggio in Via G. Marconi denominato Park “Largo Caprera”, nonche’ nr. 6 stalli di sosta in 
questa Piazza del Popolo fronte civico nr. 2 ed altresì nr. 12 stalli di sosta in questo viale Del Partigiano 
dall’altezza dell’intersezione con Piazza del Popolo e sino all’ingresso del  teatro Filodrammatici  tra le ore 
09:00 e le ore 12.00 circa;

-Visto il decreto Sindacale nr. 9 in data 01.02.2022 di attribuzione di responsabilità dirigenziali con potere 
di firma degli atti amministrativi;
-Visto l’art. 107 del D.L.vo. n. 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia;
-VISTO il parere favorevole della Polizia Locale;
-VISTI gli articoli 6 e 7 del D.L.vo. nr. 285/92 Nuovo Codice della Strada e successive modifiche ed 
integrazioni;

ORDINA

Previa osservanza delle eventuali prescrizioni tecniche impartite dal settore manutenzione Città del 
Comune di Treviglio , a decorrere dalla collocazione della prescritta segnaletica stradale a carico 
dell’Ufficio tecnico Comunale dalle ore 09:00 alle ore 13:00 circa del giorno 12.04.2022 siano istituite le 
sotto indicate modifiche alla circolazione veicolare statica:
 
-PARCHEGGIO LARGO CAPRERA in Via G.Marconi : Divieto di sosta con rimozione forzata eccetto 
veicoli autorizzati;
-PIAZZA DEL POPOLO fronte civ. nr.2 :Divieto di sosta con rimozione forzata eccetto veicoli 
autorizzati per la lunghezza di nr.6 stalli di sosta
-VIALE DEL PARTIGIANO :Divieto di sosta con rimozione forzata eccetto veicoli autorizzati 
dall’intersezione con Piazza Del Popolo sino all’altezza dell’ingresso teatro Filodrammatici, per la 
lunghezza di circa nr.12 stalli di sosta.

-Per l’inosservanza delle disposizioni contenute nel presente provvedimento verranno applicate sanzioni 
amministrative pecuniarie previste dal D.L.vo. 30 aprile 1992 n. 285 - Nuovo Codice della Strada - e 
successive modifiche ed integrazioni.

INFORMA

che contro il presente provvedimento sono ammessi:
-ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio entro sessanta 
giorni o, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

D I S P O N E

che il presente provvedimento:



ORDINANZA

1. sia reso noto a tutti i cittadini ed agli enti interessati attraverso la collocazione di idonea segnaletica 
stradale e transennatura a cura dell’ U.T.C. L’ordinanza sia trasmessa ai seguenti Uffici comunali: P.L., 
U.T.C., per conoscenza e quanto di rispettiva competenza , nonché alle società esercenti il servizio di 
trasporto pubblico di linea.

Resp. procedimento Brulli dott. Claudio

IL DIRIGENTE
Dott. Giovanni Vinciguerra

DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL TESTO UNICO D.P.R. 445 DEL 28 DICEMBRE 2000 E DEL D.LGS N. 
82 DEL 7 MARZO 2005 E NORME COLLEGATE, IL QUALE SOSTITUISCE IL TESTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA


